
OBSAH

Předmluva.................................................................................................... 9

Kapitola I
K družstevnímu právu jako právnímu odvětví.............................................. 11

Kapitola II
Založení a vznik družstva............................................................................. 23

Kapitola III
Stanovy družstva a další vnitrodružstevní předpisy.......................................37
1. Stanovy družstva.....................................................................................37

a) Příprava návrhu stanov družstva......................................................37
b) Obsah stanov.....................................................................................38
c) Přijetí, registrace, změna a seznámení se stanovami........................ 41

2. Další vnitrodružstevní předpisy........................................................... 43
a) Jednací řád družstva..........................................................................43
b) Další vnitrodružstevní předpisy...................................................... 45

Kapitola IV
Vznik a zánik členství v družstvu .................................................................. 47
1. Právní pravidla pro vstup do družstva ................................................. 47
2. Obsah členství........................................................................................ 51
3. Zánik členství.........................................................................................53
4. Seznam členů .........................................................................................58

Kapitola V
Majetek družstva a jeho zdroje......................................................................59
1. Objasnění některých pojm ů.................................................................. 60
2. Zdroje financování a majetku družstva................................................ 62
3. Majetek získávaný činnosti družstva.....................................................68

5



4. Fondové hospodářství družstva........................................................... 69
5. Použití zisku a úhrada ztráty družstva ............................................... 72
6. Majetkové důsledky zániku členství v družstvu a zániku družstva .... 73

Kapitola V I
Orgány družstva .........................................................................................71
1. Soustava orgánu družstva......................................................................79
2. Členská schůze .................................................................................... 62

a) Působnost členské schůze ..............................................................63
b) Svolávání členské schůze ............................................................... 88
c) Jednání a rozhodování členské schůze ......................................... 94
d) Dílčí členské schůze ..................................................................... 166
e) Zápis členské schůze .....................................................................160
f) Prohlášení usnesení členské schůze za neplatné.........................102

3. Shromáždění delegátů......................................................................... 165
4. Volené orgány družstva - společná úprava...................................... 107

a) Vznik členství ve voleném orgánu................................................ 108
b) Ke způsobilosti členství ve voleném orgánu............................... HO
c) Neslučitelnost funkcí v družstvu..................................................112
d) Zákaz konkurence a střet zájm ů.................................................... 113
e) Překážka členství ve voleném orgánu ...........................................114
f) Funkční období člena voleného orgánu ........................................115
g) К povaze, právům a povinnostem, odpovědnosti a odměně

členů volených orgánů...................................................................H7
h) Rozhodování voleného orgánu družstva.......................................121
i) Zánik členství ve voleném orgánu.................................................124

5. Představenstvo .................................................................................... 126
6. Kontrolní komise................................................................................. 131
7. Předseda, ředitel a prokurista.............................................................134
8. Orgány malého družstva..................................................................... 136

6



Kapitola V II
Zrušení a zánik družstva ........................................................................... 139
1. Zrušení družstva................................................................................... 139
2. Likvidace družstva................................................................................145
3- Zánik družstva...................................................................................... 149

Kapitola V III
Evropská družstevní společnost (Evropské družstvo)..................................151
1. Nový druh družstev a jeho právni úprava.......................................... 151
2. Založení a vznik evropského družstva.............................................. 153
3- Stanovy evropského družstva jeho další vnitrodružstevní předpisy... 155
4. Vznik, obsah a zánik členství v evropském družstvu ........................157
5. Financování evropského družstva - zdroje majetku ........................ 161
6. Vnitrodružstevní řízení evropského družstva...................................165
7. Zapojení zaměstnanců evropského družstva do rozhodování

o jeho záležitostech............................................................................. 177
8. Zrušení a zánik evropského družstva ................................................ 182

Kapitola IX
Naddružstevní organizovanost a kontrola družstev ................................... 185
1. Celosvětová organizace družstev - Mezinárodní družstevní svaz...185
2. Regionální světová sdružení reprezentací družstev ..........................187
3. Koordinanční výbor asociací družstev Evropských společenství... 188
4. Naddružstevní organizovanost na území České republiky ..............188
5. Kontrola družstev ................................................................................ 195

Příloha
Vzor stanov družstva ............................................................................... 199

7


